Fica prorrogada a vigência do Contrato nº 153/PMB/2024 por 12 (doze) meses, ou seja, 

06.12.2025 até 05.12.2026, observando-se os limites previstos no art. 107 da Lei nº 

14.133/2021. 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR CONTRATUAL 

O valor global do contrato permanece em R$ 74.280,00 (setenta e quatro mil, duzentos e 

oitenta reais), conforme pactuado originalmente, não havendo reajuste ou alteração nos valores 

contratados. 

As despesas decorrentes da execução contratual correrão por conta das dotações orçamentárias 

específicas das unidades administrativas beneficiadas, devidamente informadas e autorizadas